Indicação nO 35/2017

CÂMARA MUNICIPAL DE BAYEl}X
C&l9.& ~EVEll~.iMQ um; lDilllO NllSlI<OJ

Instituida em 10 de novembro de 1960

Autor: Vereador Zé Baixinho

Ementa: Reivindicação ao Poder Executivo

Senhor Presidente:

Câmara Municipal de Bayeux
APROVAD O

0 - 14 hO~ l ia?! BaJeux-, ti( ~.I,J,"""",,-_ ",, ~~
V;-t%Á7C/ y":?/ ~.
~. ~~~~---~- = P;:esideflte

Requeiro a Vossa Excelência, na forma disciplinada pelos artigos 101 ,

parágrafo único, inciso VI e 103, § 3°, do Regimento Interno, que seja encaminhado ao

nrefeito de Bayeux, Sr. Luiz Antônio de Miranda Alvino, a seguinte indicação:

~ Indica medidas de interesse público e de grande alcance social, no sentido de

que seja reivindicada à Prefeitura Municipal de João Pessoa, SEMOB e DER, que os ônibus

de Bayeux passem a circular no anel externo do Parque Sólon de Lucena (Lagoa), se

traduzindo em grande beneficio para os usuários de transportes coletivos da cidade de

Bayeux_

JUSTIFICATIVA

A conquista desse grande beneficio é a realização de um sonho para os alunos e

trabalhadores, que saem de Bayeux com sentido à Capital e necessitam seguir com destino ao

Parque da Lagoa. E principalmente no período noturno, quando se torna altamente perigoso o

trajeto para o ponto de ônibus que fica em frente a Lojas Eletropeças, de volta para Bayeux,

principalmente vindo do Lyceu Paraibano. Por isso, espera~se que essa situação dos

transportes avance e a questão circulação e a mobilidade dos ônibus de Bayeux em João

Pessoa possa ser receber autorização das autoridades públicas para estender o percurso.

(Zé Baixinho)
Vereador /PMN/

Av. Liberdade. 3445 - Centro - Bayeux - Paraiba - CEPo 58306-000 - CNPJ 08.606.972/0001-36
Fone: (831 3232. 3286

www.camarabayeux.pb.gov.br